ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов
Гламаздинского сельсовета Хомутовского района «О внесении изменений и

дополнений в Устав муниципального образования «Гламаздинекий
сельсовет» Хомутовского района Курской области»

Дата проведения - 16.05.2024 года
Место проведения Администрация

Гламаздинского сельсовета

ул.Центральная, д.35б
Время проведения 12.00 час.

Присутствовали:
Члены комиссии по обсуждению проекта решения Собрания депутатов
Гламаздинского сельсовета Хомутовского района «О внесении изменений и
дополнений в Устав муниципального образования «Гламаздинекий сельсовет»
Хомутовского района Курской области», депутаты Собрания депутатов
Гламаздинского сельсовета Хомутовского района, представители организаций -
9 человек.

Вел публичные слушания Председатель Собрания депутатов
Гламаздинского сельсовета Хомутовского района Курской области Залюбовская
М.Н.

Повестка дня:
1. О проекте решения Собрания депутатов Гламаздинского сельсовета

Хомутовского района «О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования «Гламаздинекий сельсовет» Хомутовского района
Курской области», размещенного на официальном сайте муниципального
образования «Гламаздинский сельсовет» Хомутовского района Курской области
в сети Интернет 26 апреля 2024 года.

Порядок проведения публичных слушаний:
1. Избрание секретаря публичных слушаний.
2. Утверждение регламента работы.

1. Об избрании секретаря публичных слушаний слушали Залюбовскую
М.Н., которая предложила избрать секретарем публичных слушаний Юдину
Валентину Ивановну специалиста Администрации Гламаздинского сельсовета
Хомутовского района.
Решили: избрать секретарем публичных слушаний.
Голосовали: «за» - 9, «против» - нет.

3. Об утверждении регламента работы слушали Залюбовскую М.Н.,
которая предложила следующий порядок работы:

1. Доклад об основных положениях проекта решения Собрания депутатов
Гламаздинского сельсовета Хомутовского района «О внесении изменений и
дополнений в Устав муниципального образования «Гламаздинекий сельсовет»
Хомутовского района Курской области» (до 15 минут).

2. Выступления в прениях (не более 5 минут).
3. Ответы на вопросы (3 минут).

Решили: утвердить предлагаемый регламент работы.
Голосовали: «за» - 9, «против» - нет.

Об основных положениях проекта решения Собрания депутатов
Гламаздинского сельсовета Хомутовского района слушали Юдину Валентину
Ивановну, председателя комиссии по обсуждению проекта решения Собрания
депутатов Гламаздинского сельсовета Хомутовского района Курской области «О
внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования
«Гламаздинский сельсовет» Хомутовского района Курской области».
Выступили:

Шевцова Н.И., начальник финансово-экономического отдела
Администрации Гламаздинского сельсовета Хомутовского района сообщила, что
вносимые изменения соответствуют внесенными изменениями в Федеральный
закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральными законами от 02 ноября
2023 года № 517-ФЗ, от 25 декабря 2023года № 657-ФЗ и предложила полностью
учесть рекомендации публичных слушаний по проекту решения.
Слушали: секретаря публичных слушаний ЮдинуВ.И., которая предложила
принять следующие Рекомендации по итогам публичных слушаний:

1.Одобрить проект решения Собрания депутатов Гламаздинского
сельсовета Хомутовского района «О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования «Гламаздинский сельсовет» Хомутовского района
Курской области», размещенного на официальном сайте муниципального
образования «Гламаздинский сельсовет» Хомутовского района Курской области в
сети Интернет 26 апреля 2024 года.

2. Рекомендовать Собранию депутатов Гламаздинского сельсовета
Хомутовского района при рассмотрении и принятии решения учесть
предложенные в ходе публичных слушаний изменения и дополнения в указанное
решение.

3. Протокол публичных слушаний вместе с принятыми рекомендациями
направить Собранию депутатов Гламаздинского сельсовета Хомутовского района.
Решили: утвердить Рекомендации по итогам публичных слушаний.
Голосовали: «за» - 9, «против» - нет.

Председатель публичн

Секретарь публичных

М.Н.Залюбовская

В.И.Юдина